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Taustaa ideahausta 
 

Leader Pohjoisin Lappi ry:n alueella on rikas ja moninainen 
paikalliskulttuuri. Yhdistys etsii ideahaulla paikallisilta yhteisöiltä nousevia 
hankeideoita Juureva pohjoinen kulttuuri painopisteeseen. Painopisteestä voidaan 
rahoittaa pieniä ja paikallislähtöisiä hankkeita, jotka kehittävät perinnetietoon 
pohjautuvia tapahtumia, vahvistavat kulttuurin tuntemusta, parantavat aineettoman 
kulttuuriperinnön saavutettavuutta, edistävät perinnetiedon ja osaamisen siirtymistä 
sukupolvilta toiselle tai tukevat kulttuurimaisemien säilymistä ja ennallistamista. Lue 
tarkemmin, millaisia hankkeita rahoitukseen etsitään: Kahdeksan vuodenajan koti -
strategia 

Hankeidean tulee nousta paikallisista tarpeista ja hankkeessa tehtävien 
toimenpiteiden tulee kohdistua Leader Pohjoisin Lappi ry:n alueelle. Hankkeen 
toteutusalueena voi olla yksittäinen kylä, kyläalue, kunta tai laajempi alue. 
 
Hankkeen isona tavoitteena tulee olla maaseutualueiden viihtyvyyden ja elinvoiman 
lisääminen uuden kokeilun ja tekemisen kautta. Hankkeen tuloksen tulee olla 
yleishyödyllinen, julkinen tai avoin tulos taikka tuotos esim. perinnetietoon 
pohjautuva kulttuuripolku, opaskirjanen, julkaisu, kyläradio, podcasteja, video, 
kylätapahtuma, näytelmä tai näyttely. 
 
Ideahaulla haetaan yhteistyöhankkeita. Leader voi rahoittaa myös investointeja, 
kuten kone- ja laitehankintoja sekä rakentamista ja rakennuksen kunnostusta, 
mutta nämä rahoitetaan ideahaun ulkopuolella. Mahdollisista 
investointihankeideoista voit olla erikseen yhteydessä henkilöstöömme.  
 

Ideahaun hakija 
 
Hankkeen hakijana tulee olla yksityisoikeudellinen tai julkisoikeudellinen yhteisö 
esim. rekisteröitynyt yhdistys. Ideahakuvaiheessa ei vielä tarvitse olla hakijan 
virallista päätöstä idean esittämisestä, mutta hankeideasta on hyvä käydä 
keskustelua omassa yhteisössä, jolloin hankeidea voi jalostua ja yhteisön innostus 
asian kehittämiseen selviää. Mikäli idea valitaan jatkovalmisteluun, hakijataho 
vastaa hankehakemuksen laatimisesta Hyrrä-järjestelmään sekä hankkeen 
hallinnoinnista, toteutuksesta ja väliaikaisrahoituksesta. Huomioithan, että Leader ei 
rahoita hakijan tavanomaista toimintaa, vaan hankkeen tulee olla aina 
tavanomaisesta toiminnasta poikkeavaa yleishyödyllistä kehittämistä. 
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Toivottavaa on, että hankkeessa on mukana yhteistyötaho. Yhteistyöllä tarkoitetaan 
hakijan lisäksi jotain muuta toimijaa, jolla on kiinnostus olla kehittämässä hankkeen 
mukaista asiaa. Yhteistyötaho voi olla esim. toinen yhdistys, oppi- tai tutkimuslaitos, 
kunta tai kuntayhtymä. Ideahakuvaiheessa mahdolliset yhteistyötahot voidaan 
nimetä, mutta kirjallisia sopimuksia ei ideointivaiheessa vielä tarvita. 
 

Kustannukset ja rahoitus 
 
Kehittämishankkeessa kustannukset voivat syntyä mm. seuraavista kulueristä: 
henkilön palkka- ja palkkiokulut, ostopalvelut, vuokra- ja matkakulut sekä muut 
tarpeelliset hankinnat hankkeen edistämiseksi (ei voi sisältää investointeja). 

Hankkeen julkinen rahoitus on 90 %. Omarahoitusosuus eli 10% kustannuksista, 
voidaan kattaa yksityisellä rahalla tai talkootyöllä. Talkootyön tulee liittyä kiinteästi 
toteutettavaan hankkeeseen. Huomioithan, että tuki hankkeille maksetaan 
jälkikäteen. Ideahakuvaiheessa riittää, että hakija pohtii hankkeesta syntyvät 
kokonaiskustannukset. Kokonaiskustannusarvio voi olla maksimissaan 50 000 €. 

 

Ideahaun eteneminen: 
 

1. Hakijataho keskustelee hankeideasta omassa yhteisössä ja täyttää 
ideahakulomakkeen 18.1.2025 mennessä. Lomakkeen täyttämiseen voi saada 
apua henkilöstöltä. 

2. Ideahaku lomake toimitetaan yritystuet@pohjoisinlappi.fi osoitteeseen 
määräpäivään mennessä. Henkilöstö voi pyytää hakemukseen täydennyksiä 
määräpäivän jälkeen 

3. Leader Pohjoisin Lappi ry:n hallitus valitsee parhaat ideat jatkovalmisteluun 
5.2.2025 kokouksessa pisteytykseen perustuen. Lue lisää pisteytyksestä. 

4. Jatkoon valitut hankeideat valmistellaan hankkeeksi 22.3.2025 tai 30.4.2025 
mennessä henkilöstön avustuksella. Virallinen hankehakemus jätetään Hyrrä-
palvelun kautta. Hyrrän käyttö edellyttää, että hakijalla on ajantasaiset tiedot 
yhdistysreksiterissä ja kunnossa Suomi.fi -valtuudet. 

5. Leaderin hallitus käsittelee hankkeet 8.4 tai 21.5 kokouksessa. 
6. Virallisen rahoituspäätöksen hankkeille tekee Lapin ELY-keskus.  
7. Hankkeen voi aloittaa omalla riskillä Leaderin hallituksen myönteisen päätöksen 

jälkeen (varmistathan henkilöstöltä hallituksen päätöksen ennen hankkeen 
aloittamista) tai ELY-keskuksen virallisen rahoituspäätöksen jälkeen.  
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Ideahakulomake  
(täytä ja lähetä sähköpostilla viimeistään 18.1.2024) 

 
1. Hakijan nimi ja yhteyshenkilö (nimi, puhelinnumero ja sähköposti) 

 
2. Lyhyt kuvaus hakijan perustoiminnasta ja resursseista hankkeen toteuttamiseen 

Kerro hakijan toiminnasta ja organisaatiosta. Mikä hakijan pääasiallinen tehtävä on? Millaista 
toimintaa hakija järjestää säännöllisesti tai satunnaisesti? Millainen ammattitaito hakijalla on 
hankkeen hallinnointiin ja onko hakijalla kokemusta aiemmin toteutetuista hankkeista?  
 

3. Hankkeen tausta, tarve ja tavoite  
Mistä hankeen tarve tai idea on syntynyt, mihin tarpeeseen hankkeella vastataan, kenen kanssa 
hankeideaa on työstetty, kuka hankkeesta hyötyisi? Kerro, mitkä ovat hankkeen tavoitteet ja mitä 
hankkeella halutaan saada aikaan. Mikä on hankkeen yleishyödyllinen tuotos tai muutos, mikä jäisi 
elämään hankkeen jälkeen? Miten muutos näkyy hankkeen kohderyhmässä ja hankkeen kohteessa?  
 

4. Hankkeen alustavat toimenpiteet ja aikataulu 
Kerro, mitä hankkeessa käytännössä tehtäisiin ja kuka työt tekisi. Vaatisiko hankkeen toteuttaminen 
palkkatyötä vai ostopalvelua? Jos hankkeen toimenpiteitä aiotaan toteuttaa talkootyönä, kerro mitä 
töitä tehdään talkoilla. Mistä hankkeen kustannukset syntyisivät? Kuinka pitkä hankkeen tulisi olla, 
jotta sen toteutuminen olisi mahdollista 
 

5. Arvio hankkeen kustannuksista 
Arvioi hankkeen tositteelliset kustannukset eli hankeaikana maksettavat palkka-, ostopalvelu-, 
vuokra-, matka- ja muut kulut. Kerro, onko hankkeen 10 % yksityinen rahoitusosuus tarkoitus 
maksaa rahana vai onko hankkeessa sellaisia toimenpiteitä, jotka voisi toteuttaa talkootyönä. 
Hankkeen talkootöiden tulee liittyä kiinteästi hankkeessa toteutettaviin toimenpiteisiin. Talkootyön 
arvo on 20€ tunti. 
 


